
平成18年5月11日 

    各   位 

  

  会 社 名   株式会社 メルコホールディングス 
（ＵＲＬ http://melco-ｈｄ.jp） 

代表取締役社長   牧  誠      

コード番号  ６６７６ （東証・名証第一部）   

問合せ    常務取締役経営統括本部長  牧 博道  

本社所在地   名古屋市中区大須四丁目11番50号 

（ＴＥＬ 052-251-6891） 

 

親会社等の決算に関するお知らせ 

 

当社の親会社等であるMakis Holding B.V.の2005年12月期の決算が確定しましたのでおしらせします。 

 

 

記 

 

１．親会社等の名称など 

（１）親会社等の名称 Makis Holding B.V.  

（２）主な事業の内容 一般投資業 

（３）当社との関係 

  ①資本関係  議決権所有割合 37.47％（平成 18 年 3 月 31 日現在） 

  ②取引関係  なし 

  ③人的関係  当社の代表取締役社長である牧誠が President を兼務しています。 

 

http://www.melcoinc.co.jp/


２．親会社等の財務諸表 

貸借対照表 

（2005 年 12 月 31 日現在） 

（単位：百万円） 

資産の部 負債および資本の部 

【流動負債】 

 短期借入金 

 未払金 

 その他の流動負債 

【固定負債】 

 長期借入金 

 

6,193 

87 

130 

 

50 

負債合計 6,461 

 資本金 

 為替換算差額 

 資本剰余金 

 利益剰余金 

10 

△1 

14,687 

297 

【流動資産】 

 現金・預金 

 未収入金 

 

【固定資産】 

投資有価証券等 

 

 

1,009 

82 

 

 

20,364 

資本合計 14,994 

資産合計 21,455 負債・資産合計 21,455 

 

損益計算書 

（2005 年 1 月 1 日から 2005 年 12 月 31 日） 

                    （単位：百万円） 

 

 

411 

80 

331 

34 

296 

 

44 

0 

 

2 

338 

8 

 

 【営業損益】 

   投資収益 

   投資原価 

    営業収益 

   販売費及び一般管理費 

    営業利益 

 【その他の収益】 

   為替差益 

   雑収入 

 【その他の損失】    

   雑損失 

   税引前当期利益 

   法人税等 

   当期純利益 
330 

 

  注．Makis Holding B.V.は、オランダ国にあり日本とは勘定科目体系や勘定科目名が異なっ

ております。



３．親会社等の株式の状況 

 

【株式の所有者別状況】 
株式の状況 

外国法人等 

 
政府及び 

地方公共団体 金融機関 証券会社 その他の法人
個人以外 個人 

個人その他 計 

株主数 － － － － 1  ４ 5

所有株式数(株) － － － － 7,496,000   234,000 7,730,000

発行済株式総数

に占める割合(%) － － － － 96.97    3.03 100

 

【大株主の状況】 

氏 名 住 所 所有株式数 発行済株式総数に

占める割合 
Stichting 
Administratiekantoor 
Makis  

Maltaweg,3,1044AH, 
Amsterdam,Netherland 7,496,000 96.97% 

牧 寛之 東京都千代田区永田町 2-9-8 116,500 1.51% 

牧 大介 東京都千代田区永田町 2-9-8 116,500 1.51% 

合 計  
 7,729,000 99.99% 

 

【役員の状況】 
氏 名 

（生年月日） 役職（当社における略歴） 所有株式数 発行済株式総数に

占める割合 
牧 誠 
1948年 4月 29日 President（2002年 10月就任） － － 

牧 廣美 
1953年 5月 23日 Director（2002年 10月就任） － － 

牧 寛之 
1980年 11月 15日 Director（2002年 10月就任） 116,500 1.51% 

Adrian Cooiman 
1940年 11月 15日 Director（2002年 10月就任） － － 

 


