

平成 18 年 5 月 11 日

各 位

メルコグループ

会 社 名 株式会社 メルコホールディングス

(URL http://melco-hd.jp)

代表取締役社長 牧 誠

コード番号 6676 (東証・名証第一部)

問合せ 常務取締役経営統括本部長 牧 博道 本社所在地 名古屋市中区大須四丁目 11 番 50 号

(TEL 052-251-6891)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である Makis Holding B.V.の 2005 年 12 月期の決算が確定しましたのでおしらせします。

記

- 1.親会社等の名称など
 - (1)親会社等の名称 Makis Holding B.V.
 - (2) 主な事業の内容 一般投資業
 - (3) 当社との関係

資本関係 議決権所有割合 37.47% (平成 18 年 3 月 31 日現在)

取引関係 なし

人的関係 当社の代表取締役社長である牧誠が President を兼務しています。

2.親会社等の財務諸表

貸借対照表

(2005年12月31日現在)

(単位:百万円)

資産の部		負債および資本の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金・預金	1,009	短期借入金	6,193
未収入金	82	未払金	87
		その他の流動負債	130
【固定資産】		【固定負債】	
投資有価証券等	20,364	長期借入金	50
		負債合計	6,461
		資本金	10
		為替換算差額	1
		資本剰余金	14,687
		利益剰余金	297
		資本合計	14,994
資産合計	21,455	負債・資産合計	21,455

損益計算書

(2005年1月1日から2005年12月31日)

(単位:百万円)

【営業損益】	
投資収益	411
投資原価	80
営業収益	331
販売費及び一般管理費	34
営業利益	296
【その他の収益】	
為替差益	44
雑収入	0
【その他の損失】	
┃ 雑損失 税引前当期利益	2
	338
当期純利益	8
	330

注. Makis Holding B.V.は、オランダ国にあり日本とは勘定科目体系や勘定科目名が異なっております。

3.親会社等の株式の状況

【株式の所有者別状況】

	株式の状況							
	政府及び	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法	人等 個人その他		計
	地方公共団体	亚州对汉(大)	皿ガム江	との他の方人	個人以外	個人		П
株主数	1	1	-	-	1		4	5
所有株式数(株)	-	-	-	-	7,496,000		234,000	7,730,000
発行済株式総数 に占める割合(%)	-	-	-	-	96.97		3.03	100

【大株主の状況】

氏 名	住 所 所有株式数		発行済株式総数に 占める割合
Stichting Administratiekantoor Makis	Maltaweg,3,1044AH, Amsterdam,Netherland	7,496,000	96.97%
牧 寛之	東京都千代田区永田町 2-9-8	116,500	1.51%
牧 大介	東京都千代田区永田町 2-9-8	116,500	1.51%
合 計		7,729,000	99.99%

【役員の状況】

氏 名 (生年月日)	役職(当社における略歴)	所有株式数	発行済株式総数に 占める割合
牧 誠 1948年4月29日	President (2002年10月就任)	-	-
牧 廣美 1953年5月23日	Director (2002年10月就任)	-	-
牧 寛之 1980年11月15日	Director (2002 年 10 月就任)	116,500	1.51%
Adrian Cooiman 1940年11月15日	Director (2002 年 10 月就任)	-	-